
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 44» г. ВОРКУТЫ 

П Р И К А З 

21.01.2023                                                                                                                        № 31 

Об  участии в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме  

всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

В целях анализа текущего состояния системы начального общего, основного общего 

образования, диагностики достижений обучающимися в предметных и метапредметных 

результатов, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми от 29.12.2022 № 871 «Об участии Республики Коми в 

мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказов Управления образования 

администрации МО ГО «Воркута» от 20.01.2019 № 93 «Об утверждении муниципальной 

модели системы оценки качества образования», от 11.01.2023 № 30 «Об участии 

подведомственных общеобразовательных организаций в мониторинге качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных  работ в 2023 году»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие учащимся школы в мониторинге качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2023 году, в 

соответствии с графиком, утвержденным Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, приказом  Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 29.12.2022 № 871. 

2. Назначить Алексееву Л.В., заместителя директора по учебной работе, школьным 

координатором проведения ВПР в 2023 году. 

3. Создать команду по организации проведения всероссийских проверочных работ в 

школе в составе: 

- Тетериной О.Ф., директора школы; 

- Перепеловой Е.С., заместитель директора по воспитательной работе; 

- Барболиной Т.В., учителя истории и обществознания.  

4. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 

классе (4 человека) на следующих уроках: 

- по русскому языку (часть 1)- 20.03.2023 на 2 уроке; 

- по русскому языку (часть 2)- 20.03.2023 на 2 уроке; 

- по математике- 23.03.2023 на 2 уроке; 



- по окружающему миру – 16.03.2023 на 2 уроке. 

Выделить для проведения ВПР классное помещение 4 класса и назначить 

ответственной за проверку работ Алексееву Л.В., учителя начальных классов. 

4.  В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классе (2 человека)  на следующих уроках: 

- по биологии- 24.03.2023 на 2 уроке; 

- по истории- 20.03.2023 на 2 уроке; 

- по русскому языку- 22.03.2023 на 2 уроке; 

- по математике – 05.04.2023 на 2 уроке. 

Выделить для проведения ВПР классное помещение 5 класса и назначить 

ответственной за проверку работ Есипову С.В., учителя русского языка и литературы. 

5.  В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классе (1 человек)  на следующих уроках: 

- по истории, географии, обществознание (случайный выбор) – 17.03.2023 на 2 уроке; 

- по биологии – 24.03.2023 на 2 уроке; 

- по русскому языку – 22.03.2023 на 2 уроке; 

- по математике – 16.03.2023 на 2 уроке; 

Выделить для проведения ВПР классное помещение 6 класса и назначить 

ответственной за проверку работ Лозовскую Н.А., учителя физической культуры. 

6.  В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 

классе (1 человек)  на следующих уроках: 

- по английскому языку – 10.04.2023 на 2 уроке; 

- по русскому языку- 17.03.2023 на 2 уроке; 

- по географии, истории, обществознание (случайный выбор) – 08.04.2023 на 2 уроке; 

- по биологии, физике (случайный выбор) – 18.03.2023 на 2 уроке; 

- по математике – 23.03.2023 на 2 уроке; 

Выделить для проведения ВПР классное помещение 7 класса и назначить 

ответственной за проверку работ Зацепилову Т.К., учителя начальных классов. 

7. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классе (1 человек)  на следующих уроках: 

- по обществознанию, географии, истории (случайный выбор) – 08.04.2023 на 2 уроке; 

- по биологии, физике, химии (случайный выбор) – 18.03.2023 на 2 уроке; 



- по математике – 22.03.2023 на 2 уроке; 

- по русскому языку – 17.03.2023 на 2 уроке; 

Выделить для проведения ВПР классное помещение 8 класса и назначить 

ответственной за проверку работ Перепелову Е.С., учителя русского языка и литературы. 

8. В соответствии с Порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 

классе (3 человека)  на следующих уроках: 

- по географии – 10.03.2023 на 2 уроке; 

Выделить для проведения ВПР классное помещение 10 класса и назначить ответственной 

за проверку работ Барболину Т.В., учителя истории и обществознания. 

9. Алексеевой Л.В., школьному координатору: 

9.1. Ознакомить всех участников образовательного процесса с расписанием всероссийских 

проверочных работ в 2022-2023 учебном году. 

9.2. Обеспечить организацию и проведение мониторинга в соответствии с требованиями 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки. 

9.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР и 

довести до сведения родителей (законных представителей) изменения в расписании 

занятий. 

10. Организаторам проведения ВПР в классах: 

- проверить готовность помещений перед проведением проверочной работы; 

- организовать выполнение участниками работ; 

- выдать каждому участнику код (каждому участнику один и то же на все работы); 

- заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО 

участника. Работа может выполняться ручками (синей или черной); 

- по окончании проведения работ собрать все комплекты; 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету и передать их школьному координатору. 

11. Лупповой Т.А., старшей вожатой: 

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников; 

- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС «ОКО» до дня 

проведения работы для 4-8, 10 классов.  

- распечатать варианты ВПР на всех участников. 



- скачать комплект для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете ФИС 

«ОКО» до дня проведения работ по английскому языку для 7 класса, получить шифр для 

распаковки архива. 

- в  личном кабинете в ФИС «ОКО» получить критерии оценивания ответов; 

- получить через личный кабинет электронную форму сбора результатов ВПР; 

-  заполнить электронную форму результатов и загрузить ее в ФИС «ОКО». 

- обеспечить своевременность внесения сведений в ФИС ОКО. 

           12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

13. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

помещениях во время проведения проверочных работы, следующих сотрудников: 

- Лозовскую Н.А., учителя физической культуры; 

- Зацепилову Т.К., учителя начальных классов 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                            Тетерина О.Ф. 
                      
 

Приложение 

к приказу директора школы 

от  21.01.2023 № 31 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР В 4-8, 10 КЛАССАХ 

2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Класс Предмет Дата Формат Организатор Ассистент 

4 Окружающий 

мир 

16.03.2023 обязательный Алексеева Л. В. Есипова С. В. 

Математика 23.03.2023 обязательный Алексеева Л. В. Есипова С. В. 

Русский язык 20,21.03. 

2023 

обязательный Алексеева Л. В. Есипова С. В. 

5 Математика 05.04.2023 обязательный Есипова С. В. Тетерина О. Ф 

Русский язык 22.03.2023 обязательный Есипова С. В. Тетерина О. Ф 

Биология 24.03.2023 обязательный Есипова С. В. Тетерина О. Ф 

История 20.03.2023 обязательный Есипова С. В. Тетерина О. Ф 

6 Русский язык 22.03.2023 обязательный Лозовская Н. А. Барболина Т. В. 

Математика 16.03.2023 обязательный Лозовская Н. А. Барболина Т. В. 

География 

История 

Обществознание 

17.03.2023 случайный  

выбор 

Лозовская Н. А. Барболина Т. В. 

Биология 24.03.2023 случайный  

выбор 

Лозовская Н. А. Барболина Т. В. 

7 Русский язык 17.03.2023 обязательный Зацепилова Т. К. Перепелова Е. С. 

Математика 23.03.2023 обязательный Зацепилова Т. К. Перепелова Е. С. 

Английский 

язык 

10.04.2023 обязательный Зацепилова Т. К. Перепелова Е. С. 



География 

История 

Обществознание 

08.04.2023 

 

случайный  

выбор 

Зацепилова Т. К. Перепелова Е. С. 

Биология 

Физика 

18.03.2023 

 

случайный  

выбор 

Зацепилова Т. К. Перепелова Е. С. 

8 Русский язык 17.03.2023 обязательный Перепелова Е. С. Столярова В. А. 

Математика 22.03.2023 обязательный Перепелова Е. С. Столярова В. А. 

Физика 

Биология 

Химия 

18.03.2023 случайный  

выбор 

Перепелова Е. С. Столярова В. А. 

География 

История 

Обществознание 

08.04.2023 случайный  

выбор 

Перепелова Е. С. Столярова В. А. 

10 География 10.03.2023 обязательный Барболина Т.В. Перепелова Е. С. 
 


		2023-02-27T11:12:09+0300
	Тетерина Ольга Федоровна




